
Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Детский сад № 375 Краснооктябрьского района Волгограда»

ПРИКАЗ
«31» августа 2020 г. № 253

О назначении ответственных лиц
по проведению контрольных мероприятий 
и ежедневного инструктажа с работниками 
МОУ по профилактике и предотвращению 
распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19

В целях соблюдения санитарно-эпидемиологического благополучия детей и 
сотрудников дошкольного учреждения, в соответствии с приказом департамента по 
образованию администрации Волгограда от 20.08.2020г. № 453

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Специалиста в области охраны труда, Коберник Н.В. назначить 

ответственной за проведение ежедневных инструктажей с работниками МОУ детский сад 
№ 375 (далее МОУ) по профилактике и предотвращению распространения новой 
коронавирусной инфекции COVID-19 -

2. Медицинских работников, Немову И.Ю., Иванову М.В. ответственными за
2.1. санитарное состояние в группах,
2.2. работу кварцевых ламп и стационарных рециркуляторов в группах,
2.3. состояние здоровья сотрудников и воспитанников,
2.4. соблюдение санитарно-эпидемиологических мероприятий в учреждении.
2. Воспитателям групп:
2.1. Контролировать состояние здоровья воспитанников (с отметкой в 

соответствующей документации) и, в случае выявления симптомов недомогания, 
появления признаков респираторной инфекции (кашель, насморк, повышение 
температуры тела, боли в грудной клетке, одышка и пр.), незамедлительно сообщать 
медработнику учреждения и заведующему МОУ.

2.2. Ежедневно, до 9.00 предоставлять медработнику учреждения, заведующему 
МОУ информацию о количестве и причинах отсутствия детей в группе.

2.3. Ежедневно, по окончании рабочего дня, проводить мытье игрушек с 
применением мыльного раствора. z

2.4. Организовать профилактическую разъяснительную работу с воспитанниками и 
их родителями (законными представителями) о правилах личной гигиены, возможных 
рисках заражения и профилактике заболеваний вирусными инфекциями, в том числе, 
новой коронавирусной инфекции COVID-19.

2.5. Разместить информацию о соблюдении санитарно- 
эпидемиологических мероприятий в учреждении и советы по профилактике и 
предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19 на 
информационном стенде для родителей.

3. Помощникам воспитателя:
3.1. Соблюдать графики проведения ежедневной уборки с дезинфицирующими 

средствами, не реже 2 раз в день, в групповых, спальнях, туалетах и приемных, а также 
генеральных уборок в соответствии с графиком.

3.2. Соблюдать кратность и продолжительность проветривания помещений в 
соответствии с графиком и фиксацией времени в журнале проветривания.



3.3. Регулярно проводить обработку с применением дезрастворов дверных ручек, 
клапанов смывных бачков, подоконников, перил и пр.

3.4. Соблюдать графики обеззараживание воздуха с использованием кварцевой 
лампы и стационарных рециркуляторов в группах.

4. Заведующему хозяйством, Смольяковой Л.П. совместно с рабочим по 
обслуживанию и ремонту зданий провести проверку эффективности работы 
вентиляционных систем, их ревизию, в случае необходимости, обеспечить 
работоспособность.

5. Уборщику служебных помещений:
5.1. проводить ежедневные работы по уборке служебных помещений, коридора и 

музыкального зала (не менее 2 раз в день) с применением дезрастворов.
5.2. систематически обрабатывать с применением дезрастворов дверные ручки, 

подоконники, клапаны смывных бачков, кнопки дверных звонков и пр.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий детским садом № 375

приказом ознакомлен:

И.И. Беспалая

Z


